
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » ' - 2019 г.
Об утверждении перечня объектов 
с массовым пребыванием людей в 
Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25 
марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской 
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
постановления Правительства Российской Федерации от 06.03.2015г. № 202 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и 
формы паспорта безопасности объектов спорта», постановления Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2016 года № 410 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации и форму паспорта безопасности объектов (территорий), постановления 
Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) в сфере культуры и форму паспорта безопасности этих объектов 
(территорий), постановления Правительства Российской Федерации от 13 января 
2017 года № 8 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства здравоохранения Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий), постановления Правительства Российской Федерации от 
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов Министерства просвещения Российской Федерации и 
объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
просвещения Российской Федерации и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий), постановления Правительства Российской Федерации от 19 октября 
2017 года № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности торговых объектов (территорий) и формы паспорта безопасности 
торгового объекта (территории)», Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан,

КАР АР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий) (приложение №1).

2 . Утвердить перечень объектов спорта (приложения № 2).
3. Утвердить перечень объектов (территорий) Министерства труда и 

социальной защиты (приложение № 3).
4. Утвердить перечень объектов в сфере культуры (приложения № 4).
5. Утвердить перечень объектов Министерства здравоохранения Российской 

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (приложения № 5).

6. Утвердить перечень объектов Министерства просвещения Российской 
Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации (приложения № 6).

7. Утвердить перечень объектов торговых объектов (приложение № 7).
8. Утвердить перечень объектов религиозных организаций (приложение №

S).
9 . Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 09.08.2018 №  358 
«Об утверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан», и постановление Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 17.01.2019 
№  16 «О внесении изменений в Перечень объектов с массовым пребыванием 
людей в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный 
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 09.08.2018 №  358»

10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
//

А.С. Авдеев



Приложение №1
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

272) Категория

1 Место, приспособленное для выражения 
общественного мнения (Площадь Победы), г. 

Агрыз, ул. К. Маркса, 3

2 ДОЛ «Алмалы», Агрызский район, с. Красный 
Бор, ул. Маркина, д.31 3



Приложение №2
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

202) Категория

1 МБУ дополнительного образования детей 
ДЮСШ Агрызского муниципального района РТ 
(Ледовый дворец) РТ, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.

103-б

2

2 МБУ дополнительного образования детей 
ДЮСШ Агрызского муниципального района РТ 

(Стадион-Площадка), РТ, г. Агрыз, ул. 
Пушкина, д.4

4

3 МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс 
«Олимп», г. Агрыз, ул. Ометова, 30 3



Приложение №3
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

410) Категория

1 ГКУ «Социальный приют для детей и 
подростков «Ласка» в Агрызском 

муниципальном районе РТ, Агрызский район, с. 
Красный Бор, ул. Молодежная, д. 1

3

2 ГАУСО «КЦСОН «Надежда» социально
реабилитационное отделение в Агрызском 

муниципальном районе РТ, Агрызский район, с. 
Красный Бор, ул. Молодежная, д1.

3



Приложение №4
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

176) Категория

1 Районный дворец культуры, г. Агрыз, ул. К. 
Маркса, д.10 3

2 Г ородской дом культуры им. Л. Айтуганова, г. 
Агрыз, ул. Заводская, д.1 3

3 Детская школа искусств, г. Агрыз, ул. Г оголя, д.
14 3

4 Бимский сельский Дом культуры 422219, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с.

Бима, 
ул. Ленина, д. 1;

3

5 Девятернинский сельский Дом культуры 
422224, Республика Татарстан, Агрызский 

район, с. Девятерня, 
ул. Советская, д. 48;

3

6 Иж-Бобьинский сельский Дом культуры 422202, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. Иж-

Бобья, 
ул. Центральная, д. 20

3

7 Исенбаевский сельский Дом культуры 422222, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. 

Исенбаево, 
ул. Советская, д. 79

3

8 Кадыбашский сельский Дом культуры 422223, 
Республика Татарстан, Агрызский район, д. 

Кадыбаш, 
ул. Клубная, д. 49а

3

9 Кичкетанский сельский Дом культуры 422213, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. 

Кичкетан, 
ул. М. Джалиля, д. 2

3



10 Крындинский сельский Дом культуры 422212, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. 

Крынды, 
ул. Советская, д. 33

3

11 Кучуковский сельский Дом культуры 422210, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. 

Кучуково, 
ул. Ленина, д. 12

3

12 Красноборский сельский Дом культуры, 422216, Республика 

Татарстан, Агрызский район, с. Красный Бор,

ул. Маркина, д. 34 3
13 Салаушский сельский Дом культуры 422214, 

Республика Татарстан, Агрызский район, с. 
Салауш, 

ул. Ленина, д. 73А

3

14 Сарсак-Омгинский сельский Дом культуры 
422206, Республика Татарстан, Агрызский 

район, с. Сарсак Омга,
Пл. Кирова, д. 15

3

15 Терсинский сельский Дом культуры 422204, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с.

Терси, 
ул. Центральная, д. 163

3

16 Янаульский сельский Дом культуры 422211, 
Республика Татарстан, Агрызский район, с. Янга

Аул,
ул. Молодежная, д. 1А

3



Приложение №5
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

8)
Категория

1 ГАУЗ «Агрызская ЦРБ», г. Агрыз, ул. 
Энергетиков, д.4 3

2 Агрызская районная поликлиника, г. Агрыз, ул. 
Гоголя, д.10 3

3 Красноборская участковая больница, Агрызский 
район, с. Красный Бор, ул. Молодежная, д.1 3



Приложение №6
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

1006) Категория

1 МБОУ гимназия № 1 г.Агрыз, ул. Нариманова,
д.27

3

2 МБОУ СОШ № 2, г.Агрыз ул.Гагарина,56 3
3 МБОУ СОШ № 3, г. Агрыз, ул Октябрьская,

д.25
2

4 МБОУ СОШ № 4, г. Агрыз, ул. К. Маркса, д.7 3
5 МБОУ Азевская ООШ, с. Азево ул.Советская,81 4
6 МБОУ Бимская СОШ, с.Бима, ул.Школьная,2Б 3

7 МБОУ Девятернинская ООШ, 
с.Девятерня,ул.Школьная,1

4

8 МБОУ Иж-Бобьинская СОШ, с.Иж- 
Бобья,ул.Центральная,18

3

9 МБОУ Исенбаевская СОШ, 
с.Исенбаево,ул.Школьная,8

3

10 МБОУ Кадыбашская СОШ, 
с.Кадыбаш,ул.Клубная,59

4

11 МБОУ Кадыбашская СОШ, с. Утяганово, ул. 
Школьная, д.3 4

12 МБОУ Кадыбашская СОШ, с. Ст. Сляково, ул. 
Центральная, д.34

4

13 МБОУ Кичкетанская СОШ, с. Кичкетан, ул. 
Т.Гиззата, д.31

4

14 МБОУ Кичкетанская СОШ, с. Кичкетан, ул. 
Т.Гиззата, д.2

4

15 МБОУ Красноборская СОШ, с.Красный 
Бор,ул.Маркина,29

3

16 МБОУ Кучуковская СОШ, с.Кучуково, 
ул.Тукая,2

3

17 МБОУ Кучуковская СОШ, с.Кучуково 
ул.Ленина,15

3



18 МБОУ Кучуковская СОШ, д.В- 
Бодья,ул.Ленина,2 3

19 МБОУ Кучуковская СОШ д.В-Бодья 
ул.Советская,26

3

20 МБОУ Салаушская СОШ, с.Салауши 
ул.Пионерская,44А

4

21 МБОУ Салаушская СОШ д.Уразаево 
ул.Ленина,28

4

22 МБОУ Салаушская СОШ д.Ямурзино 
ул.Советская,63

4

23 МБОУ Терсинская СОШ, с.Терси 
ул.Восточная, 19 3

24 МБОУ Терсинская СОШ д.Биктово 
ул.Сайдашева,4

3

25 МБОУ Терсинская СОШ д.Янга-Аул 
ул.Молодежная,1Б

3

26 МБОУ Сарсак-Омгинский лицей с.Сарсак-Омга 
пл.Кирова,13

3

27 МБОУ Кадряковская нош-сад с.Кадряково 
ул.Заречная,30

4

28 МБОУ Кулегашская нош-сад с.Кулегаш 
ул.Молодежная,18

4

29 МБОУ Кулегашская нош д.Байтуганово 
ул.Труда,44 4

30 МБОУ Кулегашская нош .Кам Ключ 
ул.Центральная, 10а

4

31 МБОУ Крындинская нош-сад с.Крынды 
ул.Советская,35

4

32 МБОУ Шаршадинская нош-сад с.Шаршада 
ул.Лесоводов,14

4

33 МБДОУ д/с № 1 г.Агрыз ул.Нариманова,17 3
34 МБДОУ д/с № 3 г.Агрыз ул.К.Маркса,87 3
35 МБДОУ д/с № 4 г.Агрыз ул.Заводская,43 3
36 МБДОУ д/с № 5 г.Агрыз ул.К.Маркса,4 3
37 МБДОУ д/с № 6 г.Агрыз ул.Энгельса,26 3
38 МБДОУ д/с № 7 г.Агрыз ул.М.Г орького,84 3
39 МБДОУ д/с № 8 г.Агрыз ул.К.Маркса,7 3
40 МБДОУ д/с № 9 г.Агрыз ул.Гоголя,13 3
41 МБДОУ д/с с.Бима ул. Школьная, д.2 4



42
МБДОУ д/с с.Красный Бор с.Красный Бор 
ул.Маркина,36

4

43 МБДОУ д/с с.Терси с.Терси ул Советская,4 4
44 ДДТ Радуга талантов г.Агрыз ул.Чайковского,15 3
45 Филиал 32 ГАПОУ «Нижнекамский 

агропромышленный колледж», г.Агрыз, 
ул.Лесопильная, д. 1

3

46 ГБОУ «Агрызская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья». г. 

Агрыз, ул. К. Маркса, д. 7 Б

3



Приложение №7
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

1273) Категория

1 Торговый дом «Пятерка», г. Агрыз, ул. 
К.Маркса, 3

2 Торговый дом «Агрыз», г. Агрыз, ул. К.Маркса,

3



Приложение №8
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 27 декабря 2019 № 498

№ Перечень мест с массовым пребыванием 
людей (постановление Правительства РФ №

1165) Категория

1 Воскресенский храм, г. Агрыз, ул. К.Маркса

3
2 Мечеть «Нур», г. Агрыз

3
3 Мечеть «Хасан», г. Агрыз, ул. Саетова

3


